
 

                                  令和２年１月吉日 

北海道認知症グループホーム協会  

会員 各位 

                   北海道認知症グループホーム協会記念大会実行委員会 

実行委員長 宮崎 直人 

 

令和２年度 「北海道認知症グループホーム協会記念大会」のご案内 

『人と認知症と向き逢うために』 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会の運営に多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先般の理事会において、令和２年度の「実践研究大会（事例発表会）」は、「北海道認知

症グループホーム協会記念大会」として、札幌市で２日間に渡り開催することとなりました。皆

様方が日々支援をなさっている中でのご報告をいただき、それらを共有することで、より支援の

質を高めていくことを目的に本大会の準備を進めております。 

大会初日には基調講演会と交流懇親会を開催いたします。また、２日目は総会と事例発表会を

開催いたします。 

下記の要領で開催いたしますので、時節柄大変お忙しいこととは存じますが、多くの皆様にご

参加いただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

≪基調講演会≫ 

日  時： 令和２年５月 25 日（月） 1５：00～17：00 （14：00 受付開始） 

会  場： 札幌市民交流プラザ 3 階 クリエイティブスタジオ 

（札幌市中央区北 1 条西 1 丁目） 

講  師： 山口 晴保 氏（認知症介護研究・研修東京センター センター長） 

       「認知症のポジティブケア～ポジティブ思考で幸せに～」 

≪総会・事例発表会≫ 

日  時： 令和 2 年 5 月 26 日（火）  9：30～1５：３0 （9：00 受付開始） 

会  場： 札幌市民交流プラザ 3 階 クリエイティブスタジオ 

総  会： 永年勤続表彰・決算報告・予算案・その他 

事例発表： 10 事例（1 事例概ね 1０分見込+質疑応答）（事例数により変更の場合あり） 

参 加 費： ５月２５日（月） 会員 1,000 円  ／  非会員・一般 1,500 円  

      ５月２６日（火） 会員 1,000 円  ／  非会員・一般 1,500 円  

             （参加費は１日ごと頂戴いたします） 

主   催： 一般社団法人 北海道認知症グループホーム協会 

後  援： 北海道、札幌市 他（予定） 

  ※25 日・26 日の２日間参加の方は「認知症ケア専門士３単位」認定（予定） 

≪懇親会≫ 

日  時： 令和 2 年 5 月 25 日（月） 18：３0～20：３0 

会  場： さっぽろテレビ塔 2 階 （札幌市中央区大通西 1 丁目） 

会  費： 5，０００円（飲み放題付き） 

 

※ ご参加のお申し込みは → → → http://www.h-gh.net/ 

全て北海道認知症グループホーム協会ホームページから承ります。 

 

ご宿泊先につきましては誠に恐れ入りますが各自お手配頂きますようお願い致します。 

駐車場は札幌市民交流プラザ地下有料駐車場または近隣駐車場をご利用願います。 


